
Vše, co potřebu�ete vědět o studiu





Studenti na PCU jsou součástí inspirativního 
mezinárodního prostředí, které otevírá nové 
cesty v přemýšlení se světovým přesahem. 
Nabízíme ucelený přístup ke vzdělání, který 
sahá mimo učebny – najdete u nás např. 
volitelné předměty z oblasti architektury, 
filosofie nebo etiky, které doplňují celistvost 
vzdělání našich studentů. 

Programy kariérního rozvoje využívající síť 
kontaktů PCU (Industry Network) a iniciativu 
Business Plus urychlují pokroky během studia 
a do budoucna nabízí širokou síť profesních 
kontaktů. 

Společenské akce a náš wellbeing program 
udržují studenty ve zdravé kondici fyzicky 
i psychicky. V našem zájmu je, aby studenti 
dokázali nacházet řešení na různorodé 
problémy a aby v sobě podporovali pozitivní 
přístup jak k sobě samým, tak planetě, jež má 
sloužit i dalším generacím.

Naším cílem je dopřát každému studentovi 
takovou možnost rozvoje, že své vytyčené 
cíle nejen naplní, ale i dalece překoná.
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BC. SPECIALIZACE V PEDAGOGICE: 
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Naše programy

Prague City University byla založena v roce 
2004 jako Prague College a nabízí britské 
akreditované programy v srdci Evropy.  
V průběhu let jsme se rozrostli na čtyři 
fakulty – Business, Art & Design, Education 
a Media & IT – a nyní nabízíme i české 
akreditované programy.

Nabízíme

UČENÍ V MALÝCH, MULTIKULTURNÍCH TŘÍDÁCH A SKUPINÁCH

OSOBNÍ PŘÍSTUP ZE STRANY LEKTORŮ A PORADCŮ PRO STUDIUM

VELMI PŘÍJEMNÉ STUDENTSKÉ PROSTŘEDÍ

BRITSKÉ I ČESKÉ AKREDITOVANÉ PROGRAMY V ANGLIČTINĚ

ČTYŘI FAKULTY S EXPANDUJÍCÍM PORTFOLIEM BAKALÁŘSKÝCH A 
MAGISTERSKÝCH PROGRAMŮ A PROFESNÍCH KVALIFIKACÍ

VÝBORNÉ VYBAVENÍ, ZDROJE A UBYTOVÁNÍ

PRAKTICKÉ UČENÍ, STÁŽE A NADĚJNÉ KARIÉRY

ZAPOJOVÁNÍ SE DO PODNIKŮ A V KOMUNITĚ

ŘEŠENÍ SKUTEČNÝCH PRAKTICKÝCH PROBLÉMŮ

APLIKOVANÝ VÝZKUM A KREATIVNÍ CVIČENÍ ZAKOŘENĚNÉ V UČENÍ A 
VYUČOVÁNÍ NAPŘÍČ STUDIJNÍM PLÁNEM

PŘÍLEŽITOST STUDOVAT SEMESTR V CIZINĚ A CESTOVAT

ČESKÁ, EVROPSKÁ A GLOBÁLNÍ ABSOLVENTSKÁ SÍŤ KONTAKTŮ, KTERÁ 
VÁM POMŮŽE V ÚSPĚŠNÉ KARIÉŘE

Byla jsem zapsaná do intenzivního 
formátu magisterského programu 
Computing. Skloubit studium s prací 
nebylo snadné, ale ne nemožné. 
Vyžadovalo to jen větší soustředění  
a lepší time management. Pokud chcete 
mít úžasné zážitky a získat kvalitní 
vzdělání, PCU rozhodně doporučuji. 
Nabízí kvalifikovaný a profesionální 
personál, přátelské prostředí a pomůže 
vám profesně i osobnostně růst.

Djellza Hamza, Kosovo
Absolventka MSc Computing,
Test Engineer v Monstarlab EMEA 

Nabízíme přístup ke vzdělávání založený 
na zkušenostech a zážitku a zaměřuje-
me se na to, aby naši absolventi nachá-
zeli úspěšné uplatnění v oboru.

Naším posláním je poskytovat vynikající 
příležitosti jak během studia, tak po 
jeho ukončení, a to na základě našich 
vzdělávacích hodnot a přístupu  
k poskytování prvotřídních vzděláva-
cích zkušeností.

S naším dalším růstem jsme odhodláni 
dosahovat nejvyšší úrovně kvality a ex-
celence ve vzdělávání, výuce, výzkumu 
a v celém zážitku z pobytu na Prague 
City University.
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Praha má bohatou kulturní historii  
a svou energií, kosmopolitní atmosférou 
a kreativitou přitahuje studenty z celého 
světa. Naše vysoká škola odráží mezinárodní 
charakter Prahy tím, že na ní studují 
studenti z více než 70 zemí.

Naši studenti

Různorodost věku, zkušeností 
a zázemí vyvolává zajímavé diskuse a 
přináší alternativní pohledy. Studenti 
si na vlastní kůži vyzkouší, jak pracovat 
a přizpůsobit se v mezikulturním pro-
středí, a připraví se tak na kariéru  
v globálním měřítku.

Do mnoha programů jsou zapojeni 
pracující profesionálové a pracující 
studenti, kteří do výuky vnášejí své 
zkušenosti z praxe. Mnozí z nich jsou 
majitelé malých firem a podnikatelé, 
kteří využívají možnosti navazovat kon-
takty s dalšími profesionály, lektory  
a kreativními studenty napříč 
fakultami.

Nikdy jsem si nedovedl představit,  
že kombinace výuky šité na míru, 
pozorných a zkušených lektorů a prak-
tického přístupu k vědeckým teoriím 
vedení a strategického řízení může být 
tak osvěžující. Bylo ohromující dát do 
vzájemné souvislosti činnosti, které 
jako manažeři denně praktikujeme,  
a pochopit jejich důvody z vědeckého 
hlediska. I když ještě nemáte praxi, 
budete mít možnost se od začátku učit, 
jak se s pomocí představených teorií, 
zkušených kolegů a starostlivých lekto-
rů profesně i osobně zdokonalovat.

Pedro de Sousa Avelino, Brazílie
Absolvent MSc Leadership and 
Strategic Management a CTO a COO  
v NN Insurance Hungary

PCU se velmi liší od mého předchozího 
teoretického vzdělání. Program má 
skvělé praktické úkoly založené na 
projektech a přednášející jsou profe-
sionálové s praxí, takže vám to otevírá 
možnosti navázat kontakty a dostat se 
do oboru. Dokonce se mi podařilo získat 
stáže v mediálních organizacích  
a na uměleckém festivalu, což mi  
umožnilo získat mnoho cenných znalostí 
a pracovních zkušeností.

Xenia Teniakova, Rusko
Absolventka BA (Hons) Creative Media  
Production

Jsem vděčný Prague City University za 
to, že nastartovala mou podnikatelskou 
cestu a pomohla mi ji posunout na další 
úroveň.

Vít Horký,  ČR
Absolvent BA (Hons) International 
Management, zakladatel Brand 
Embassy, zakladatel Inspiro, investor 
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Magisterské studium oboru Future 
Design mi pomohlo najít směr a osobní 
styl umělce a designéra. Hlouběji jsem 
se ponořila do možností práce s umělou 
inteligencí, která se stala mým hlavním 
oborem, a díky letní stáži s pokročilou 
praxí jsem získala práci na plný úvazek 
jako umělec pracující s umělou inteli-
gencí (AI Artist).

Suzanne Heidekamp, 
Nizozemsko 
Absolventka MA Future Design 
AI Designer pro Seyhan Lee, USA

Pracuji pro jednu z největších investič-
ních bank ve Velké Británii v týmu High 
Performance Computing Engineering 
jako DevOps Engineer. Studium  
na PCU mě naučilo samostatně myslet  
a pracovat. Lektoři mě vždy povzbuzo-
vali ve zlepšování analytických schop-
ností, abych dokázal lépe popsat a 
následně kriticky zhodnotit svou práci. 
Navíc věřím, že vám britský titul dává 
výhodu ve výběrových řízeních  
na žádané pracovní pozice.

Alejandro Villamarin, Ekvádor
Absolvent MSc Computing DevOps 
Engineer — Viceprezident v Barclays 
Investment Bank

Na PCU jsem se rozhodla studovat učitelství angličtiny, protože mi to dává smysl. 
Myslím si, že angličtina spojuje lidi nejen v Evropě, ale po celém světě. Člověku to 
nesmírně rozšíří obzory, angličtina otevírá dveře do všech témat napříč zeměkoulí. 
PCU je škola, co má na rozdíl od jiných škol skutečně individuální přístup. Učitelský 
sbor je tu velmi ochotný a příjemný, ze strany pedagogů i vedení je cítit obrovská 
podpora. V rámci mezinárodní komunity se můžete účastnit řady zajímavých akcí 
– líbila se mi například uvítací párty. Když zdárně dokončím bakalářský program, 
ráda bych se stala lektorkou na jazykové škole či podnikatelkou a jako vedlejší práci 
bych chtěla provozovat průvodcovství. Možná i pokračovat v magisterském pro-
gramu na jiné škole.

Anna Kobrlová, ČR
Studentka Specializace v pedagogice: výuka cizích jazyků ve specializaci  
a Angličtiny jako cizí jazyk (Bc.)

Zajímala mě kombinace ateliérové praxe 
a výzkumu. Možnost dělat obojí byla 
po mých předchozích zkušenostech 
neuvěřitelná. Blízkost s mými spolužáky, 
porozumění jejich práci a možnost vzá-
jemné inspirace byla během mých studií 
neocenitelná.

Akshaya Krishamoorthy, Indie 
Absolventka MA Fine Art
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Prague City University je přesně tím, co říká její název: vysoká škola 
inspirovaná a nacházející se v jednom z úžasných hlavních měst 
Evropy. Prahu milujeme: a nemyslíme tím jen naše PCU kampusy,  
ale také přidružené studentské rezidence, kavárny, kulturní centra 
a zelené plochy. Vzdělávání zdaleka přesahuje místo, kde studujete: 
je to místo, kde žijete, kde jíte, a jsou to samozřejmě i lidé, které 
potkáváte a kteří vám pomáhají rozvíjet nové myšlenky a směry.

Vysoká škola v centru Prahy

Kampus City Centre

Hlavní budova PCU a recepce se nachází v prvním, druhém  
a pátém patře budovy Hybernská Centrum v Hybernské ulici, 
přímo naproti Masarykovu nádraží a stanici metra Náměstí 
Republiky.

Najdete zde zázemí pro výzkum, studentské prostory  
i knihovnu. Studentům jsou zde plně k dispozici zaměstnanci 
PCU i pracovníci IT. Celá budova se vyznačuje vysokými 
stropy, širokými chodbami a prostornými učebnami. Kampus 
se nachází v blízkosti nově rostoucí čtvrti Masaryčka, díky 

čemuž tato část centra prochází rychlým rozvojem  
a obnovou. Ve čtvrti v okolí vlakového nádraží rostou nové 
špičkové kancelářské budovy s mezinárodním obsazením, 
které budou propojené s veřejně přístupnou zelení, mnoha 
kavárnami, hotely, restauracemi, studijními prostory  
a galeriemi.

Kampus City Centre má tu výhodu, že stojí naproti nově 
vzniklé ikonické stavbě Masaryčka, jedné z posledních, které 
navrhla přímo renomovaná britsko-irácká architektka Zaha 
Hadid.

© Penta Investments
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Kampus Biskupský dvůr

Biskupský dvůr se nachází pět minut chůze od hlavního 
kampusu PCU City Centre a je vyhrazen uměleckým 
ateliérům, které se rozprostírají přes tři podlaží. 
Otevřený půdorys poskytuje dynamický prostor  
pro kurzy, výstavy, workshopy a širokou škálu tvůrčích 
aktivit, z nichž mnohé jsou přístupné i veřejnosti.

Kampus Pragovka

Kampus Pragovka se nachází v rozvíjející se čtvrti Vysočany 
v Praze 9. V současné době zde vedle ateliérů profesionálních 
umělců, galerijních prostor a kavárny najdete sídlo 
postgraduálních studií.

V roce 2024 je v plánu dokončení rekonstrukce středního 
křídla budovy E Factory, kam chceme následně PCU 
přestěhovat. Tím se kampus Pragovka stane hlavním 
kampusem a bude plně přizpůsoben potřebám školy.

Umělecká čtvrť Pragovka je rozvíjející se projekt, který  
zahrnuje revitalizaci historicky významné průmyslové  
budovy přeměněné na šetrné, energeticky účinné ateliéry  
a působiště start-upů, inkubátorů i tradičních kancelářských 
a výukových prostor. 

V blízké budoucnosti se v této čtvrti objeví také zbrusu nové 
studentské bydlení, které bude stát přímo naproti kampusu. 
Spolu s nově postavenými obytnými domy bude  
vše propojené veřejně přístupnou zelení.

Pragovka se nachází kousek od tramvajových zastávek  
a stanic metra Kolbenova a Vysočanská. V budoucnu bude 
přímo napojena na síť nedalekých cyklostezek.

Všechny areály nabízejí řadu prostor pro výukové aktivity a studium. Samozřejmostí je 100% pokrytí Wi-Fi připojením. 
Moderní učebny jsou vybaveny kvalitním hardwarem a standardním softwarem pro uživatele Mac i Windows. Studentům  
jsou k dispozici také filmová a fotografická zařízení s příslušenstvím a foto/video/audio software pro tvorbu obsahu.

© Pragovka
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Praha – propojená s Evropou  
a světem

PCU poskytuje českým studentům 
možnost získat mezinárodní vzdělání v 
multikulturní atmosféře, aniž by opustili 
své hlavní město. Naši čeští studenti o 
PCU často hovoří jako o plnohodnotné 
zkušenosti „studia v zahraničí“, která 
jim ale umožňuje zůstat poblíž rodiny a 
přátel. Navíc si uvědomují, že interakce 
a spolupráce s mezinárodními vrstev-
níky zlepšuje jejich znalosti anglického 
jazyka a pochopení jiných kultur, což 
je připravuje na zaměstnání v nad-
národních firmách jak v Praze, tak i v 
zahraničí. 

Praha je oblíbenou destinací mez-
inárodních firem ve střední Evropě, 
které neustále hledají absolventy se 
znalostí několika jazyků. PCU má stra-
tegicky umístěné kampusy v oblastech, 
které studentům umožňují budovat 
kontakty a profesní příležitosti v rámci 
jejich studijního oboru po celém městě.

PCU díky své poloze ve střední Evropě 
nabízí studentům mimoškolní aktivi-
ty, při kterých mohou poznat nejen 
Českou republiku, ale i města v zahra-
ničí jako Berlín, Drážďany, Vídeň nebo 

Benátky. Během těchto exkurzí mohou 
studenti navštívit muzea, galerie a 
zúčastnit se krátkých kurzů, konferencí 
a seminářů, často v kampusech někte-
rých z našich partnerských univerzit. 
Kromě toho PCU pořádá dny cyklistiky 
procházky za architekturou a kulturní 
akce, při nichž i čeští studenti často 
objevují místa, která možná dosud 
neznali.
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Digital Campus a mezinárodní 
kombinované programy

PCU má také digitální kampus pro online a dálkové studium. 
To nám umožňuje pokračovat ve vysokých standardech vzdě-
lávání bez ohledu na to, kde se student nachází. Programy 
Global Blended Degree a profesní kvalifikace poskytujeme 
online již více než deset let.

Investice do technologií spolu s malými počty studentů  
ve třídách umožňují lektorům upřednostňovat potřeby stu-
dentů s důrazem na individuální pozornost a mentoring.

V našem Digitálním kampusu nabízíme mnoho našich 
bakalářských a magisterských programů v mezinárodním 
kombinovaném programu. Studenti tak mohou studovat  
z libovolného místa a využívat flexibilitu a strukturu potřeb-
nou při kombinování pracovních a studijních povinností.
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Výzkum, praxe a tvůrčí činnost

Centrum pro výzkum a mezioborová studia

Vysoké školy jsou víc než jen výuka a učení. Jsou to místa,  
kde se rodí nové myšlenky, formulují argumenty a diskutuje 
se o složitých otázkách. Tyto myšlenky se následně promítají  
do tvůrčích projektů a výzkumu, čímž obohacují celou zkuše-
nost vzdělávání.

Mnoho vyučujících se podílí na probíhajících výzkumných 
projektech, jejichž cílem je najít odpovědi a řešení v rámci 
cílů udržitelného rozvoje OSN (Sustainable Development 
goals, SDG), které mají podpořit a rozvíjet podniky a ekono-
miky, což povede ke zdravější a spravedlivější budoucnosti 
společnosti.

Jejich práce je často financována ze vzdělávacích a vládních 
grantů a fondů a několik členů fakulty, kteří se aktivně po-
dílejí na výzkumu, je součástí redakčních rad mezinárodních 
časopisů pravidelně indexovaných v databázích Scopus a Web 
of Science (WoS).

Studenti mají také velký prospěch z toho, že je vyučují peda-
gogové, kteří mají uznávanou publikační a/nebo výzkumnou 
pověst. Jejich práce ovlivňuje a inspiruje studenty v tom,  
aby přijali a zavedli toto nové myšlení do svých vlastních 
pracovišť a kariér.

Mezi naše nejnovější úspěchy v oblasti výzkumu, praxe  
a iniciativ patří např: 

Společný cyklus výzkumných seminářů s Teesside 
University International Business School: cyklus vědeckých 
seminářů zahájený v roce 2021, na kterém se členové fakulty 
mohou zapojit do výzkumu a sdílet své nápady.

Publikace: pracovníci fakulty jsou autory významného počtu 
vědeckých prací v oblastech jako matematika, kognitivní 
věda, softwarové inženýrství, performance a vizuální kultura, 
intelektuální kapitál, transparentnost podniků, udržitelné 
finance, řízení podniků a bankovnictví, které byly publikovány  
a indexovány v databázích Scopus a WoS. Výzkum pedagogic-
ké fakulty byl publikován v prestižních českých i zahraničních 
periodikách, jako jsou Slovo a slovesnost, SALi, Naše řeč, 
Pedagogická orientace, Časopis pro slovanskou filologii, 
Slavie, The Journal of Culture a Multilingua.

Účast na mezinárodních konferencích: pravidelně prezen-
tujeme výzkumnou práci fakulty, stejně jako přednášíme  
v mezinárodních výzkumných skupinách a na konferencích.

Projekt CSR se společností Unibail-Rodamco-Westfield 
(URW): v roce 2021 naše fakulta School of Business připravila 
a realizovala ve spolupráci s URW  program podnikatelských 
dovedností v češtině pro dlouhodobě nezaměstnané, který 
se bude opakovat v listopadu 2022.

Budoucnost umění a designu: fakulta School of Art & Design 
se zúčastnila semináře organizovaného studenty, na kterém 
se diskutovalo o post pandemické budoucnosti umění a de-
signu ve střední Evropě.

Výuka angličtiny jako druhého jazyka: fakulta School  
of Education provádí výzkum v oblasti výuky angličtiny jako 
druhého jazyka v rámci programů podporovaných GA ČR 
(Grantová agentura České republiky), strukturálních progra-
mů EU a programů dalšího vzdělávání Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy (MŠMT).

Školní výzkum a aktivity mimo učebny spadají 
pod záštitu našeho Centra pro výzkum a mezio-
borová studia (CRIS - Centre for Research and 
Interdisciplinary Studies). CRIS je zodpovědný 
za pořádání konferencí a seminářů, a také za 
vydávání akademického bulletinu, který před-
stavuje aktuální výzkum akademické obce PCU.

CRIS je organizovaný ve čtyřech výzkumných 
a vývojových jednotkách, které odrážejí fa-
kulty PCU: výzkum a vývoj jednotky School of 
Business, výzkum a vývoj jednotky School of 
Art & Design, výzkum a vývoj jednotky School 
of Media & IT a výzkum a vývoj jednotky School 
of Education.
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Výzkum, praxe a tvůrčí činnost Vzdělání za hranicí učeben

PCU nabízí studentům rozvoj nad 
rámec výuky v oblastech studia i 
výzkumu a podporuje jak jejich osobní, 
tak i profesní zájmy. Rozšiřující se 
mezinárodní síť partnerů PCU zajišťuje 
studentům dostatek možností k 
dalšímu studiu v zahraničí i pracovních 
příležitostí.

Linkedin Learning
Všichni studenti mají přístup ke službě 
LinkedIn Learning, která poskytuje 
krátkodobé online kurzy na míru podle 
individuálních dovedností a zájmů.

Volitelné předměty
PCU nabízí všem studentům bezplatné 
volitelné kurzy v předmětech, jako je 
aplikovaná filozofie, architektura a 
etika.

Business Plus
Naše vysoká škola je členem pro-
fesních sdružení a mezinárodních 
hospodářských komor v České repub-
lice, a vybírá studenty, kteří se účastní 
obchodních porad, pracovních komisí, 
prezentací a dalších akcí. Díky tomu 
mají možnost navazovat kontakty a učit 
se přímo od vedoucích pracovníků.

Studentské spolky a sdružení
Studenti se mohou zapojit do 
Studentské rady PCU nebo dalších 
studentských spolků, jako jsou filmový, 
hudební a herní spolek, nebo si založit 
vlastní.

Studentští ambasadoři
Studenti mohou rozvíjet své vůdčí 
schopnosti tím, že se ujmou role amba-
sadora na naší škole jako např. tvůrce 
digitálního obsahu nebo zástupce stu-
dentů spolupracující s perspektivními 
studenty PCU.

Výzkumné příležitosti
Školy PCU podporují výzkum, spoluprá-
ci a diskusi mezi vyučujícími a studenty, 

z nichž nejlepší výsledky jsou zveře-
jňovány v bulletinu Centra pro výzkum 
a mezioborová studia (CRIS). Kromě 
toho studenti a vyučující spolupracují 
s celou řadou univerzit na výzkumných 
pracích, mezinárodních konferencích a 
seminářích.

Partneři v oblasti vzdělávání
Díky našemu zapojení do programu 
Erasmus+ a s celosvětovou sítí 
partnerů ve vzdělávání mají studenti 
možnost absolvovat krátký kurz nebo 
strávit semestr v zahraničí, a to nejen 
v Evropě, ale i v USA, Asii a na Novém 
Zélandu. Naši partneři nabízí svým 
studentům a pedagogům možnost 
zúčastnit se přednášek a workshopů 
nebo uspořádat společnou akci s PCU.

Odborní partneři
Naše rozsáhlá profesní síť poskytuje 
studentům řadu pracovních příležitostí 
a stáží. Kromě toho jsou partneři zváni 
k vedení odborných workshopů nebo 
hostování na přednáškách. Partneři 

poskytují krátkodobé pozice stu-
dentům, kteří si chtějí vyzkoušet práci 
v profesionálních rolích na místních 
divadelních, uměleckých a filmových 
festivalech. Kromě toho studenti 
pracují na případových studiích pro 
velké společnosti jako např. Coca-Cola 
a mají možnost prezentovat své výsled-
ky a zjištění vedení společnosti.

Living Futures
Living Futures je dlouhodobá iniciativa 
PCU zaměřená na budování povědomí o 
nejdůležitějších výzvách, které ovlivňují 
lidstvo, a o naší osobní roli při utváření 
budoucích společenství. Aktivity a inici-
ativy Living Futures čerpají inspiraci z 
našich základních hodnot a motivují k 
činnostem, které podpoří budoucí gen-
erace v utváření sociálně spravedlivé, 
ekologicky udržitelné a kulturně bohaté 
společnosti.

Student MSc International Management se účastní prezentace Severské obchodní 
komory (Nordic Chamber of Commerce).
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Podpora studentů

Studenti jsou podporováni během celé jejich 
studijní cesty. Vše začíná specializovaným 
poradcem pro přijímací řízení, který 
uchazeče provede jednotlivými fázemi 
studia, zápisem, ubytováním a v případě 
potřeby i vízovými požadavky. Po přijetí  
na PCU mají studenti k dispozici studijního 
poradce, který jim poskytuje poradenství  
a konzultace.

Studijní oddělení pořádá pro nové 
studenty akci s názvem Welcome Days, 
aby se lépe adaptovali do života na 
škole a v mnoha případech i v novém 
městě. Společenské aktivity, procházky 
městem, setkání se zaměstnanci a 
vyučujícími a praktické lekce pomáhají 
studentům zvykat si na nové prostředí, 
cítit se jako doma a navazovat přátelst-
ví napříč fakultami.

PCU nabízí širokou škálu studentských 
spolků, jako je Studentská rada, 
Mezinárodní studentská asociace, 
Sportovní klub, Fotografický spolek, 
Módní spolek, Keramický spolek a další. 
Tyto spolky jsou velmi aktivní a pravi-
delně pořádají akce v kampusu i mimo 
něj.

Aby studenti cítili naši podporu a byli 
fit, pořádáme jedinečné wellbeing 
akce a díky našemu partnerství se 
společností City Practice nabízíme i 
bezplatné psychologické poradenství.

PCU je přátelská komunita, která při-
jímá každého bez ohledu na jeho rasu, 
náboženství, sexuální orientaci nebo 
původ. Pomáháme rovněž studentům, 
kteří mají zvláštní požadavky nebo 
obavy, a spojujeme je s externími or-
ganizacemi, které nabízejí pomoc.

Během našeho studia přípravného ročníku na PCU jsme zažily úžasné prostředí, 
skvělé lektory a získaly obrovské zkušenosti a nové dovednosti. I díky tomu jsme  
se rozhodly pokračovat ve studiu bakalářského oboru Graphic Design.

Lizi & Nini Mishveladze, Gruzie
Studentky BA (Hons) Graphic Design
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Kariérní podpora

Naše studenty podporujeme  
a povzbuzujeme k tomu, aby se angažovali 
v profesionálních organizacích a stýkali se 
s vedoucími pracovníky podniků, kteří jim 
nejenže v rámci studia poskytují zadání  
na reálných projektech, ale také se s nimi  
dělí o své znalosti v rámci školních 
přednášek. PCU nabízí studentům možnost 
účastnit se odborných pracovních komisí, 
ekonomických porad a seminářů týkajících 
se lokálního podnikání skrze naši aktivní 
spolupráci s Obchodní komorou  
a podnikatelskými asociacemi.

Cílové destinace 
absolventů
Naši absolventi jsou naším úspěchem. Pracují a studují po celém světě včetně 
USA, Kanady, Velké Británie, Francie, Španělska, Nizozemska, Německa, Švýcarska, 
Japonska, Koreje a Jihoafrické republiky. Někteří z nich pokračovali v magis-
terském a doktorandském studiu na špičkových institucích, jako jsou Oxford 
University, Royal College of Art, University of Washington a v České republice 
mimo jiné na Univerzitě Karlově a VŠE.

V praxi naši absolventi pracují jako brand manažeři, softwaroví vývojáři, finančníci, 
techničtí designéři, specialisté na sociální média, tvůrci digitálního obsahu, mana-
žeři prodeje a marketingu, obchodní analytici, HR manažeři a fintech konzultanti. 
Těší nás, že se mnoho absolventů vydalo vlastní podnikatelskou cestou a vedou 
úspěšné firmy v oblasti IT, financí, marketingu, kultury a technologií. Dva takové 
podniky vedené našimi absolventy byly odkoupeny globálními hráči. Brand Embassy 
koupila společnost NICE, kótovaná na burze NASDAQ, a Inspiro získala globální 
reklamní agentura Publicis.

K firmám, ve kterých pracují absolventi PCU, patří SAP, Barclays Investment Bank, 
Publicis, KPMG, AB InBev, Deloitte, Cisco, Accenture, Unicredit, Louis Vuitton, 
Honeywell, Evropská centrální banka, McCann, Ernst & Young, Bohemia Interactive, 
Amazon, Allianz, Oracle, Avast, ELI Beamlines, Siemens, Novartis, Google, HBO 
Max-Warner Media, Condé Nast a Wunderman Thompson.

Kromě toho každý rok PCU pořádá tzv. 
Career Fair, kam zve klíčové lokální  
i mezinárodní zaměstnavatele, čímž 
otevírá dveře studentům už během 
studia. Mnoho našich studentů si díky 
přímým rozhovorům se zástupci firem 
domluvili stáže a následně i práci  
na částečný i hlavní úvazek.

Prague City University mě nasměrovala 
na cestu k úžasné marketingové kariéře. 
Umožnila mi získat vysněnou práci ve-
doucí týmu, která má na starosti mar-
ketingové kampaně. Kvalitní vzdělání 
mi dodalo sebedůvěru a pevné základy 
do budoucna. PCU bych milionkrát 
doporučila.

Kateřina Hašková, ČR
Absolvent BA (Hons) International 
Management & MSc International 
Management, a Senior Brand Manager 
v Jägermeister
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Fakulta School of Art & Design po-
skytuje kvalitní vzdělání, v němž se 
prostřednictvím jedinečného studijního 
programu rozvíjí kreativita a inovativ-
nost. Ve vysoce podpůrném prostředí 
se prostřednictvím širokého výběru 
kurzů a projektů vedle sebe rozvíjí pro-
fesní příprava i koncepční rozvoj.

Náš kreativní tým tvoří specialisté 
a odborníci z nejrůznějších oborů: 
fotografie, reklama, firemní identita, 
typografie, redakční design, 3D ani-
mace, zvukový design, kresba, malba, 
webdesign, interaktivní systém, video-
produkce a další.

George Allen, BA, MFA
Děkan fakulty School of Art & Design

MA FINE ART

MA FUTURE DESIGN 

BA (HONS) GRAPHIC DESIGN

BA (HONS) FINE ART 
EXPERIMENTAL MEDIA 

FOUNDATION DIPLOMA  
IN ART DESIGN & MEDIA PRACTICE

← Stáhnout 
brožuru  
(v angličtině)

School of
Art&Design

Série přednášek 
VALS 
Fakulta School of Art & Design zve dva-
krát měsíčně širokou škálu umělců  
a designérů z Evropy, Velké Británie  
i vzdálenějších zemí, aby se zúčastnili 
našeho prestižního cyklu přednášek. 
Visiting Artist Lecture Series (VALS)  
je tvůrčí prostor, kde se setkávají 
umělci, designéři, filozofové, kurátoři, 
manažeři výstavních projektů, ředitelé 
galerií a historici umění, aby sdíleli 
své zkušenosti. Studenti si tak mohou 
vybudovat skvělou síť kontaktů pro své 
budoucí uplatnění a umělecká komunita 
jako celek může zůstat v kontaktu  
s aktuálními trendy a otázkami součas-
né umělecké a designérské praxe.

Výstavy, perfor-
mance a semináře
Úspěchy a kreativitu našich studentů 
průběžně oslavujeme pořádáním pra-
videlných výstav, workshopů a perfor-
mancí. Opět nám jde o to, aby studenti 
navazovali kontakty s potenciálními 
zaměstnavateli a klienty. Vrcholem roku 
jsou výstavy závěrečných prací našich 
studentů. Pro studenty bakalářských  
i magisterských programů představuje 
konec jarního semestru skvělou pří-
ležitost představit své práce rodině, 
přátelům a široké veřejnosti.

Workshopy, semináře a projektové 
aktivity poskytují studentům cenné 
znalosti a zkušenosti, zatímco doplňko-
vá výuka od současných umělců a desig-
nérů nabízí vhled a zkušenosti z praxe.

Nabízené programy:
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School of  
Business
Na School of Business věříme v tvůrčí 
sílu výuky a učení. To znamená semináře 
v malých skupinách namísto neosobních 
přednášek a průběžnou zpětnou vazbu 
namísto pouhého známkování. Věříme 
ve výuku prostřednictvím zkušeností, 
které do tříd přinášejí podnikatelé  
z naší rozsáhlé sítě kontaktů.

Náš akademický tým má vynikající 
reference, dlouhodobé zkušenosti 
s výukou a vynikající zkušenosti ve 
svých oborech. Do všech oblastí výuky, 
včetně strategického řízení a vedení, 
marketingu, řízení lidských zdrojů, pod-
nikového účetnictví, fintech a financí, 
vnášejí hluboké porozumění podnikání. 
Naše programy nabízíme také ve formá-
tu Global Blended, který studentům při 
studiu umožňuje maximální flexibilitu.

Naši studenti si užívají multikulturní  
a multidisciplinární prostředí. Někteří 
z nich už jsou majitelé malých podniků 
a pracující profesionálové, díky čemuž 
do výuky vnášejí své jedinečné a indivi-
duální zkušenosti. Naši absolventi jsou 
výjimeční, zvídaví, propojení, flexibilní  
a zapálení pro to, co dělají.

Série přednášek 
MSS
 
V rámci série přednášek Master 
Speaker Series (MSS) vystupují vý-
znamné místní i mezinárodní osobnosti 
z oblasti obchodu, ekonomie, politiky 
a dalších oborů. Cílem těchto před-
nášek je zdůraznit a podpořit klíčové 
koncepty programů School of Business. 
Ještě důležitější je to, že mají studenti 
možnost diskutovat přímo s řečníky, 
kteří je mohou inspirovat v přípravě 
diplomové práce, a dokonce i nabídnout 
budoucí kariérní směřování.

Síť partnerských 
organizací
Jsme hrdí na to, že můžeme spolupra-
covat s lokálními i mezinárodními podni-
ky, které sdílejí náš inovativní přístup k 
podnikání a vzdělávání a zároveň před-
stavují studentům profesionální svět. 
Pravidelně zveme vedoucí osobnosti 
z odvětví jako hostující řečníky nebo 
aby vedli workshopy s reálnými přípa-
dovými studiemi. Tato důležitá spojení 
připravují studenty na výzvy rychle se 
měnícího světa podnikání. Naši partneři 
jsou samozřejmě připraveni podpořit 
studenty při stážích i zaměstnání  
na částečný nebo plný úvazek.

Centrum pro 
výzkum a 
mezioborová 
studia
 
Výzkum fakulty School of Business  
a mimoškolní aktivity spadají  
pod univerzitní Centrum pro výzkum  
a interdisciplinární studia (CRIS 
- Centre for Research and 
Interdisciplinary Studies). CRIS je 
zodpovědné za pořádání konferencí 
a seminářů, stejně jako za vydávání 
akademického bulletinu představujícího 
aktuální výzkum akademické obce PCU.

Výzkumné a vývojové oddělení School 
of Business se zabývá výzkumnými ak-
tivitami, které pokrývají různé oblasti 
studia podnikání a managementu, jako 
jsou SDGs, intelektuální kapitál, kolabo-
rativní důvěra týkající se procesů řízení 
životního cyklu kontraktu (CLM) v do-
davatelských řetězcích, řízení lidských 
zdrojů, obchodní modely v ekonomice 
kultury, kryptoměny, řízení podniků  
ve finančním sektoru, CSR a etika 
podnikání.

Dr Stefano Cavagnetto, Ph.D.
Děkan fakulty School of Business,  
čestný profesor Teesside University

MSC INTERNATIONAL 
MANAGEMENT

MSC LEADERSHIP  
AND STRATEGIC MANAGEMENT 

BA (HONS) INTERNATIONAL 
MANAGEMENT

BA (HONS) INTERNATIONAL 
FINANCE AND BUSINESS 
ACCOUNTING

FOUNDATION DIPLOMA IN BUSINESS 

ACCA EXAM TUITION

CIMA EXAM TUITION

← Stáhnout 
brožuru  
(v angličtině)

Nabízené programy:
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School of 
Education

Posláním naší fakulty je připravit stu-
denty na profesionální vzdělávání dětí, 
mládeže a dospělých a aby se stali hod-
notnými členy dnešní rozmanité spo-
lečnosti. Naším hlavním cílem je vybavit 
budoucí učitele strategií, znalostmi  
a dovednostmi, které jim umožní toto 
poslání efektivně naplňovat. Důležité 
je, že náš přístup zakládáme na kom-
binaci teorie a praxe oborů aplikované 
pedagogiky.

Český akreditovaný bakalářský pro-
gram připravuje studenty na výuku 
cizího jazyka pro dospělé moderním, 
živým a efektivním způsobem. Program 

se specializuje na angličtinu a disciplíny 
související s komunikací v tomto jazyce, 
dále na jazykově-didaktickou přípravu  
a pedagogickou praxi.

Kromě toho nabízíme profesní kvalifi-
kaci akreditovanou MŠMT ČR v rámci 
projektu Další vzdělávání pedagogic-
kých pracovníků (DVPP). Tento pro-
gram umožňuje uchazečům s jakýmkoli 
magisterským titulem získat teoretické 
i praktické zkušenosti pro výuku cizích 
jazyků na českých základních a střed-
ních školách.

Doc. PhDr. Zdeněk Starý, CSc.
Děkan fakulty School of Education

BC. SPECIALIZACE V PEDAGOGICE: 
VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ,  
VE SPECIALIZACI ANGLIČTINA  
JAKO CIZÍ JAZYK

UČITELSTVÍ VŠEOBECNĚ VZDĚLÁVACÍCH 
PŘEDMĚTŮ PRO 2. STUPEŇ ZŠ A SŠ: CIZÍ 
JAZYK

← Stáhnout 
brožuru  
(v angličtině)

Série přednášek 
ELTS

Vzdělávání se neustále vyvíjí, a to nejen 
z hlediska pedagogické teorie a školní 
praxe, ale také z hlediska očekávané 
role ve společnosti.

V rámci série přednášek Excellence in 
Learning & Teaching Series (ELTS) zve-
me učitele, vychovatele, školitele  
a teoretiky, aby na základě svých vlast-
ních zkušeností a vzdělávání diskutovali 
o nejnovějším vývoji. V průběhu těchto 
přednášek se studenti dozvědí o apli-
kaci pedagogické praxe, případových 
studiích zahrnujících řadu výzev světa 
vzdělávání a o nových dynamických 
způsobech výuky a učení, které přispí-
vají ke skutečné dokonalosti ve třídě  
i mimo ni.

Vzdělávání jako 
služba ostatním

Tradiční názor je, že je vysoká škola 
jako „ivory tower (slonovinová věž)“, 
uzavřená před praktickými požadavky 
každodenního života. PCU zastává opač-
ný přístup. Jsme přesvědčeni, že škola 
a její okolní komunity by měly být vždy 
vzájemně otevřené a oslavovat společné 
lidské hodnoty, které lidi spojují.

Proto pravidelně spolupracujeme se 
školami a jinými vzdělávacími institu-
cemi, abychom zajistili, že bude obsah 
programu relevantní pro každý ročník 
nových absolventů. Do výuky zveme 
přední odborníky a pedagogy – nejen 
proto, aby se od nich studenti přímo 
učili, ale aby jim pomohli k dalším příle-
žitostem a kariéře. I díky tomu se naši 
studenti zapojují v komunitě a účastní se 
aktivit – sociálních, environmentálních  
i globálních.

Nabízené programy:
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Na naší fakultě pracují studenti společ-
ně s odborníky na kreativní média, IT, 
sítě a multimédia, kteří nabízejí pokro-
čilé technické, průmyslové, kreativní 
a akademické znalosti. Členové naší 
fakulty zase spolupracují se studenty 
na živé výuce s důrazem na rozvoj měk-
kých dovedností. Díky tomu absolventi 
všech programů odcházejí s vědomím, 
že jsou schopni vytvářet a produkovat 
nové nápady, vysvětlovat složité tech-
nologie a řešení širšímu publiku 
a efektivně pracovat v týmech.

Naše Computing programy umožňují 
studentům získat širokou škálu znalostí 
a dovedností reagujících na aktuální 
vývoj ve světě výpočetní techniky a IT. 
Na bakalářské úrovni si studenti mohou 
vybrat specializaci a zaměřit se  
na obory Kybernetická bezpečnost 
nebo Multimédia. Stejně tak je  
i program Creative Media Production 
progresivním studijním oborem, který 
odpovídá potřebě trhu po tvůrcích 
originálního obsahu. Program inspiruje 
studenty k prozkoumávání své kreati-
vity, aby se stali vizionářskými tvůrci 
digitálního mediálního obsahu. Zároveň 
rozvíjejí své dovednosti v oblasti řízení 
projektů, jejichž výsledkem je inovativní 
a originální práce vytvořená pro sku-
tečné klienty.

Naše metoda učení tkví v tom, že do 
centra výuky stavíme samotné stu-
denty. Ti pracují podle mezinárodních 
standardů a postupů mediálního a IT 
průmyslu a učí se jak analyzovat, tak i 
kriticky a profesionálně myslet. Lektoři 
vedou, inspirují a usnadňují jejich práci 
na projektech, což studentům umožňu-
je získat cennou samostatnost a vlastní 
zkušenosti.

Série přednášek 
MITS

Série Media Innovation Technology 
Series (MITS) seznamuje studenty  
a všechny, kteří se zajímají o média  
a výpočetní techniku, s tím, co je možné 
a pravděpodobné při uplatňování 
inovací. Vybraní hostující řečníci z 
různých oborů a odvětví mají společný 
cíl, jímž jsou inovace a kreativita jako 
klíčové hnací síly v oblasti technologií. 
Tato mezioborová série přednášek je 
speciálně navržena tak, aby zdůraznila 
a podpořila klíčové koncepty ze všech 
programů a dávala studentům příle-
žitost navazovat kontakty s klíčovými 
osobnostmi z oboru, které nabízejí in-
spiraci a motivaci pro disertační práce 
studentů a dokonce i pro jejich budoucí 
kariéru.

Závěrečné 
výstavy

Konec jarního semestru je pro stu-
denty posledního ročníku programu 
Creative Media Production příležitostí 
ukázat své práce na veřejnosti. Je to 
vrcholná událost pro všechny studenty 
programu. Promítají se krátké filmy, 
videa a dokumenty v jednom z renomo-
vaných pražských artových kin. Cílem 
je oslavit úspěch a kreativitu studentů 
a navázat důležité kontakty s poten-
ciálními zaměstnavateli a klienty. Na 
organizaci akce se společně s vyučující-
mi podílejí i samotní studenti. Projekce 
jsou přístupné rodinám, přátelům  
i široké veřejnosti.

Mgr. Veronika Douchová, Ph.D.
Děkanka fakulty School of Media & IT

MSC COMPUTING

BSC (HONS) COMPUTING

BA (HONS) CREATIVE MEDIA 
PRODUCTION

PROFESSIONAL DIPLOMAS  
IN MULTIMEDIA AND GAME CREATION,  
IN JAVA PROGRAMMING, 
IN WIRELESS AND CYBERSECURITY

School of
Media&IT

← Stáhnout 
brožuru  
(v angličtině)

Nabízené programy:
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Udržitelné principy jsou vodítkem pro 
činnosti na celé škole a promítají se  
do učebních osnov, aktivit, kampusu, 
projektů, výzkumu a přenosu znalostí.

Řídí se jimi naše celouniverzitní téma 
Living Futures, dlouhodobá iniciativa, 
jejímž cílem je budovat povědomí 
o nejdůležitějších výzvách, které 
ovlivňují lidstvo i naši roli v utváření 
budoucnosti.

Jako pedagogové vštěpujeme studen-
tům ve třídách filozofii udržitelnosti, 
která je vystavuje hlubšímu myšlení  
a řešení problémů. Podporujeme je 
a motivujeme ke zkoumání a hledání 
řešení.

TVORBA ZNALOSTÍ: TEORETICKÝ I APLIKOVANÝ 
VÝZKUM A TVŮRČÍ ČINNOST

PROHLUBOVÁNÍ ZNALOSTÍ: EXCELENCE 
VZDĚLÁVACÍHO PROCESU A VÝUKY

ŠÍŘENÍ ZNALOSTÍ: DISKUSE, DEBATY, POŘÁDÁNÍ 
VLASTNÍCH KONFERENCÍ A ÚČAST NA EXTERNĚ 
ORGANIZOVANÝCH KONFERENCÍCH; SEMINÁŘE, 
WORKSHOPY, PŘEDNÁŠKOVÉ CYKLY, VÝSTAVY; 
ZVEŘEJŇOVÁNÍ AKTIVIT A JEJICH VÝSTUPŮ, 
VČETNĚ VÝSTUPŮ BADATELSKÉ A TVŮRČÍ ČINNOSTI 
A JEJÍHO PROPOJENÍ S PRAXÍ, V ODBORNÝCH 
I POPULARIZAČNÍCH PERIODIKÁCH, KNIŽNÍCH 
PUBLIKACÍCH, NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH, 
V MÉDIÍCH A SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH; REALIZACE 
REÁLNÝCH PROJEKTŮ ŘEŠÍCÍCH REÁLNÉ PROBLÉMY 
PROHLUBOVÁNÍM EXISTUJÍCÍHO POZNÁNÍ I SKRZE 
POZNÁNÍ NOVÉ

ROZŠIŘOVÁNÍ PALETY NAŠICH STUDIJNÍCH OBORŮ: 
PROHLUBOVÁNÍ POZNÁNÍ V RÁMCI EXISTUJÍCÍCH 
OBORŮ A VYUČOVANÝCH DISCIPLÍN, POSTUPNÉ 
OTEVÍRÁNÍ DALŠÍCH STUDIJNÍCH OBORŮ

UMOCŇOVÁNÍ PROŽITKU VYSOKOŠKOLSKÉHO 
ŽIVOTA: OTEVÍRÁNÍ NOVÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ, 
VYTVÁŘENÍ POCITU VNITŘNÍ POHODY A PODPORY

UDRŽITELNOST JE URČUJÍCÍM IMPERATIVEM  
VYSOKÉ ŠKOLY JAKO CELKU, VE ŠKOLNÍCH  
I MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH, ROZVOJI KAMPUSU,  
V RÁMCI ŘEŠENÝCH PROJEKTŮ, V TVŮRČÍ ČINNOSTI  
I APLIKACI JEJÍCH VÝSLEDKŮ V PRAXI.

Vzdělávání v oblasti 
udržitelného 
rozvoje

Šest pilířů PCU

24



Naše dlouholeté akademické partnerství  
s Teesside University ve Velké Británii sahá 
až do roku 2008 a v posledních letech se roz-
šířilo na strategickou alianci, která zahrnuje 
řadu společných aktivit ve všech programo-
vých oblastech.

Všechny bakalářské a magisterské studijní 
programy na fakultách School of Business, 
School of Art & Design a School of Media & 
IT jsou schváleny a akreditovány Teesside 
University, což zajišťuje stejnou kvalitu 
vzdělání a titulů jako na již zmíněné Teesside 
University. 

Teesside University je první moderní brit-
skou univerzitou, která získala ocenění Times 
Higher Education University of the Year  
a řadu dalších ocenění za celkovou spokoje-
nost studentů, postgraduální studium  
a reference v oblasti udržitelnosti.

Akreditace v České republice

Partnerství s Teesside University

V roce 2021 jsme představili čtvrtou fakultu 
PCU: School of Education, která nabízí 
český bakalářský titul a profesní kvalifikaci 
pro výuku angličtiny na českých středních 
školách. Oba programy jsou akreditovány 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýcho-
vy (MŠMT). Profesní program celoživotního 
vzdělávání je rovněž akreditován v rámci 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
(DVPP) a poskytuje minimální kvalifikaci pro 
výuku angličtiny jako cizího jazyka v českém 
školství.

Z levé strany: George Hunt (ředitel mezinárodního rozvoje, Teesside University), prof. Paul 
Croney (výkonný rektor a výkonný ředitel, Teesside University), prof. Mark Simpson  
(výkonný rektor – výuka a studium, Teesside University), Douglas Hajek (prezident, Prague 
City University), Jeffrey Buehler (viceprezident, Prague City University), George Allen (děkan, 
School of Art & Design, Prague City University), Dr. Stefano Cavagnetto (děkan, School of 
Business a ředitel pro výzkum a mezioborová Studia, Prague City University), Dr. Veronika 
Douchová (děkan, School of Media & IT, Prague City University), Warren Harrison  
(děkan, International Business School, Teesside University)
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Život v Praze nabízí 
oboustrannou zkušenost. 
Město toho naší školní komunitě 
nabízí mnoho, stejně jako toho 
zaměstnanci a studenti mnoho 
vracejí světu mimo areál školy.

Komunita PCU

Prague City University je hrdá na to, že je propojena  
s velkým počtem místních i mezinárodních či nadnárodních 
společností. Tato síť pomáhá zprostředkovávat lokálním 
i globálním personalistům přímý kontakt se studenty na 
akcích, jako je například náš Career Fair. Mnoho z nich  
našim studentům nabídne stáže nebo zaměstnání. 
Pravidelně také navštěvují univerzitu, aby se účastnili 
přednášek a mohli tak promlouvat k našim studentům o 
své specializaci a výzvách, kterým jako profesionálové čelí.

Díky našemu Career Fair si studenti zajistili stáže  
a pracovní pozice u některých klíčových zaměstnavatelů  
v České republice jako SAP, EverWhere, Radio Free Europe, 
Since, Becoming Artist Movement Lunchmeat Studio, 
Amazon.com, ExxonMobil, Amaris, Český rozhlas, Johnson 
& Johnson, Hays Recruitment, Cross Masters, Netflix, 
Roivenue, Bis Group, Biceps Digital, Soft, ABRA, EATON.

Partnerská síť  
Industry Network

Tímto způsobem PCU naplňuje svou odpovědnost zapojit 
se s organizacemi v dalším obohacování mozaiky pražských 
kulturních a vzdělávacích aktivit, a být tak prospěšná své 
komunitě.

Mnoho studentů se rozhodlo zapojit do komunitních akcí  
a projektů, ať už v rámci studia, nebo nezávisle na něm.  
Bez ohledu na to, zda jsou naši studenti rodilí Češi,  
nebo přijíždějí studovat ze zahraničí, všichni jsou vedeni  
k tomu, aby se dozvěděli více o městě a komunitě, ve které 
sídlíme.
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Stipendia

Svou budoucnost můžete začít právě teď na  
www.pcu.cz/apply-now 

Můžete nás také kontaktovat na (+420) 222 101 020  
nebo admissions@praguecityuniversity.cz

Uchazeči o prezenční nebo kombinované studium na Prague City University 
mohou žádat o stipendium pokrývající až 50 % školného. Stipendia mohou být 
udělena buď na jeden akademický rok, nebo na celou dobu trvání programu.

Academic Excellence Scholarship (prospěchové stipendium) se uděluje  
za vynikající studijní výsledky a/nebo angažovanost v akademickém kontextu. 
Toto prospěchové stipendium je udělováno všem absolventům bakalářského 
studia jakéhokoli programu na PCU, kteří se rozhodnou pokračovat magisterským 
studiem do jednoho roku od ukončení bakalářského studia. Výše stipendia se odvíjí 
od konečné klasifikace bakalářského titulu.
 
Social Engagement Scholarship (stipendium za společenskou angažovanost)  
se uděluje za dobrovolnické nebo školní aktivity, resp. za pozitivní zapojení  
do komunitního dění ve společnosti. Na magisterském stupni studia zohledňujeme 
také pracovní zkušenosti a přínos na pracovišti.

Professional Excellence and Social Entrepreneurship Award pro kombinované 
programy je cena udělovaná především za výjimečné úspěchy v odborném  
a společenském kontextu, jakož i za vůdčí a podnikatelské schopnosti. V potaz  
jsou brány i úspěchy v oblasti podnikání, IT nebo humanitární angažovanosti.

Nabízíme také štědrá stipendia a granty na School of Education, které mohou 
studentům ušetřit až 75 % jejich školného.

Podpora pro místní 
studenty

Máme speciální fond na podporu stu-
dentů z českých a slovenských střed-
ních a vysokých škol.

Sleva pro pracující ve 
společnostech z naší 
Industry Network

Pokud pracujete pro společnost, která 
je součástí naší Industry Network, 
máte nárok na automatickou 10% slevu 
bez ohledu na to, zda školné platíte vy 
nebo vaše společnost.

PŘIHLASTE SE JIŽ DNES!
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Přehled školného

Ceny ACCA a CIMA jsou závislé na úrovni požadované zkoušky. Kontaktujte nás pro podrobnosti.
Studenti PCU se mohou přihlásit do programu CIMA Finance Leadership za zvýhodněný poplatek 15 000 Kč.

* Pouze pro třetí ročníky, 2 semestry, 1 rok stojí 115 000 Kč (€ 4,800) za semestr.

School of Business

School of Art&Design

Typ Program
Délka  
programu

Školné za  
semestr v Kč

Školné za  
semestr v EUR

Přípravné Foundation Diploma in Business 2 semestry, 
1 rok

93 000 Kč € 3,900

Bakalářské 
prezenční

BA (Hons) International Management
BA (Hons) International Finance & Business 
Accounting

6 semestry, 
3 roky

115 000 Kč € 4,800

Bakalářské
kombinované

BA (Hons) International Management 
(Blended)*
BA (Hons) International Finance & Business 
Accounting (Blended)*

8 semestry, 
3 roky

86 250 Kč € 3,600 

Magisterské MSc International Management (Standard) 4 semestry
+ disert. práce, 
24–30 měsíců

90 000 Kč € 3,675

Magisterské MSc International Management (Intensive)
MSc Leadership and Strategic Management 
(Intensive)

3 semestry, 
12–18 měsíců

120 000 Kč € 4,900

Typ Program
Délka  
programu

Školné za  
semestr v Kč

Školné za  
semestr v EUR

Přípravné Foundation Diploma in Art, Design & Media 
Practice

2 semestry, 
1 rok

93 000 Kč € 3,900

Bakalářské BA (Hons) Graphic Design
BA (Hons) Fine Art Experimental Media

6 semestrů, 
3 roky

115 000 Kč € 4,800 

Magisterské MA Future Design (Standard)
MA Fine Art

4 semestry, 
2 roky

90 000 Kč € 3,675

Magisterské MA Future Design (Intensive) 3 semestry,
18 měsíců

120 000 Kč € 4,900
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Uvedené školné platí pro programy zahájené v roce 2024 a může podléhat změnám. Školné může být zaplaceno v korunách 
(CZK) nebo v eurech (EUR). Platba v měnách jiných než euro bude konvertována ke koruně za výměnný kurz naší banky v den 
přijetí platby.

U britských bakalářských a magisterských programů akreditovaných ve Velké Británii se platí poplatek pokrývající zápis  
a udělení diplomu. Tento poplatek je 800 GBP za každý rok studia (120 britských kreditů) v bakalářském programu a 1200 GBP 
jednorázově na magisterské úrovni. Tento poplatek lze zaplatit v librách a jiných měnách v ekvivalentu v den, kdy jej zaplatíte.

Na Prague City University se neplatí žádné další poplatky za přihlášku ani zápis!

Typ Program
Délka  
programu

Školné za  
semestr v Kč

Školné za  
semestr v EUR

Bakalářské Bc. Specializace v pedagogice: 
výuka cizích jazyků, ve specializaci 
Angličtina jako cizí jazyk

6 semestrů, 
3 roky

106 000 Kč € 4,400 

Programy  
celoživotního 
vzdělávání

Učitelství všeobecně vzdělávacích 
předmětů pro 2. stupeň ZŠ a SŠ:  
cizí jazyk

3 semestrů, 
18 měsíců

12 500 Kč* € 500*

** Při platbě všech 3 semestrů naráz je celková cena 36 250 Kč (€ 1,50)

School of Media & IT

School of Education

Typ Program
Délka 
programu

Školné za  
semestr v Kč

Školné za  
semestr v EUR

Bakalářské   
prezenční

BA (Hons) Creative Media Production
BA (Hons) Computing

6 semestrů, 
3 roky

115 000 Kč € 4,800 

Magisterské MSc Computing (Standard) 4 semestry, 
2 roky

90 000 Kč € 3,675

Magisterské MSc Computing (Intensive) 3 semestry, 
12–18 měsíců

120 000 Kč € 4,900 

Školné 35 500 Kč za semester pro prvních 20 českých nebo slovenských studentů!
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Kampus City Centre
 
Hybernská 24
Praha 1, 110 00

Kampus Biskupský dvůr 
 
Biskupský dvůr 6 
Praha 1, 110 00

Kampus Pragovka 
 
Kolbenova 923/34a 
Praha 9, 190 00

info@praguecityuniversity.cz
(+420) 222 101 020

@praguecityuniversity #praguecityuniversity

Přidejte si nás na sociálních sítích

Sledujte nás 
na Instagramu!

facebook.com/praguecityuniversity

flickr.com/praguecityuniversity

x.com/praguecityuni

linkedin.com/school/prague-city-university

youtube.com/praguecityuniversity





Partnerská univerzita


